
PÁGINA 1                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 23 DE MAIO DE 2024 097

 

 

   

  
 
 

 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 488/2021

Processo Nº 3925/2021
Pregão Presencial Nº. 014/2021
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, através da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
CONTRATADA: Empresa LOCATECH SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 11.075.071/0001-70, com sede na Rua Dr. 
Horácio,535, sala 03, Lagoa Nova. Natal/RN
DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da 
empresa contratada, cuja a empresa possuía a razão social como LOCATECH 
SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA EIRELI, passando a ser denominada a 
razão social como LOCATECH SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.
DO FUNDAMENTO LEGAL:  O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 
65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e na melhor forma do 
Direito Administrativo.  
DA RETIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas do Contrato, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente 
modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de maio de 2024
VALDIVAN AURINO TINÔCO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATANTE

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO N.º 215/2020

Processo nº. 1901321865
Adesão Nº 002/2020, decorrente da Ata de Registro de Preços do Pregão do Eletrônico 
Nº 017/2019 da Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura-FUNPEC
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – 
PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ Nº 08.079.402/0001-35, através da Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos
CONTRATADA: Empresa MSM Comércios, Serviços, Construções e Climatizações 
Eireli, CNPJ Nº 04.932.503/0001-56. Endereço: Rua do Juá, nº 890, Lagoa Azul, CEP: 
59.135-220, Natal/RN
DO OBJETO: Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da 
empresa contratada, cuja a empresa possuía a razão social como MSM Comércio, 
Serviços, Construções e Climatizações Eireli, passando a ser denominada a razão 
social como MSM Comércio, Serviços, Construções e Climatizações Ltda.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 
8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato 
Administrativo citado, e na melhor forma do Direito Administrativo.  
DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não 
expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 23 de maio de 2024 
VALDIVAN AURINO TINÔCO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
CONTRATANTE

*PORTARIA 517/2024 - GP, de 20 de maio de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear GILMAR DIAS DA COSTA para o cargo de provimento em 

comissão de ASSISTENTE na Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Comunicação Social e Eventos. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, 20 de 
maio de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

*Republicada por incorreção.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 231/2022

Processo Nº. 781/2022
Pregão Presencial n° 013/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – 
PREFEITURA MUNICIPAL, através do Gabinete Civil  – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. 
CONTRATADO: Empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 
30.277.981/0001-80, Endereço: Rua Hilario Silva, 101, APT 404 BLOCO B – Bairro 
Abolição 1 – Mossoró/RN
OBJETO: Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da empresa 
contratada, cuja a empresa possuía a razão social como MELO AMORIM TURISMO 
EIRELI, passando a ser denominada a razão social como MELO AMORIM TURISMO 
LTDA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo ocorrerão 
por conta de recursos específicos, consignados no Orçamento Geral do Município, na 
seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 – GABINETE DO 
PREFEITO; PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE/OUVIDORIA; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.33 - Passagens e 
Despesas com Locomoção; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados 
de Impostos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º 
da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato 
Administrativo citado, e na melhor forma do Direito Administrativo.  
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais 
cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de 
Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de maio de 2024
ABEL SOARES FERREIRA 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE
CONTRATANTE

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    



PÁGINA 2                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 3                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO  



PÁGINA 4                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 6                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 7                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 8                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 9                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 10                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 11                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 12                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 13                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 

TÉCNICAS E DEMAIS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O SEU PLENO 
FUNCIONAMENTO. Considerando o resultado do procedimento de licitação em tela, 
configurado na ata que integra os autos deste certame; Considerando que após os 
lances e negociações diretas com o Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a 
prática do mercado local, ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante 
(s): IPX TELECOM LTDA – CNPJ: 34.485.562/0001-94; Valor Total Registrado: R$ 
596.400,00 (quinhentos e noventa e seis mil e quatrocentos reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de maio de 2024. 
Iwry Nascimento/Diretor Presidente-SAAE/SGA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET VIA SATÉLITE, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE ENLACES DE COMUNICAÇÃO DE DADOS E 
SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS E INSUMOS 
NECESSÁRIOS, SERVIÇOS DE ENTREGA, ATIVAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E GERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS E DEMAIS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA O SEU PLENO 
FUNCIONAMENTO. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; 
Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso IV, do art. 71 da Lei nº 
14.133/21, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): IPX TELECOM 
LTDA – CNPJ: 34.485.562/0001-94; Valor Total Registrado: R$ 596.400,00 (quinhentos 
e noventa e seis mil e quatrocentos reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 22 de maio de 2024.
Iwry Nascimento/Diretor Presidente-SAAE/SGA

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 012/2024– 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Renata Freire do Nascimento, 
Secretaria Municipal de Saúde, CPF nº 361.43.928-90, Identidade nº 47662495-2, 
Contratado E CAMILA FARIA COLLIER DE ANDRADE, Brasileira, Médica, CRM nº 
12937/RN, CPF nº 064.740.264-56, Identidade nº 002.989.552, emitida em 
08/11/2007, residente e domiciliado Rua José Peixoto, 40 A- CEP 59148-220– Emaus – 
Parnamirim/RN. Do Objeto: serviços de atendimento médica do PSF, por um período 
de 1 ano, compreendendo os meses de Fevereiro/2024 a Fevereiro/2025, - Da 
vigência: a partir da assinatura até o dia 22 de Fevereiro de 2025. O presente distrato 
tem por finalidade encerrar as obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 
15 de Maio de 2024, por acordo entre as partes. São Gonçalo do Amarante-RN, 15 de 
Maio de 2024. Renata Freire da Cunha p/Distratado e Camila Faria Collier de Andrade. 

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2024
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET VIA SATÉLITE, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE ENLACES DE COMUNICAÇÃO DE DADOS E 
SOLUÇÃO DE SEGURANÇA, RESPECTIVOS EQUIPAMENTOS E INSUMOS 
NECESSÁRIOS, SERVIÇOS DE ENTREGA, ATIVAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E GERÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/SAÚDE  

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO  



PÁGINA 14                          Nº 097       23 DE MAIO DE 2024  

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

